QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 201410 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699351

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2014-CPL/PMM A Prefeitura
Municipal de Mocajuba – PA torna pública a autorização
para contratação, através do procedimento Inexigibilidade de
Licitação nº 001/2014–PMM, a empresa: BASSALO ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ: 11.081.412/0001-10, no valor mensal de
R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais), totalizando o valor global de R$
144.000,00 (Cento e Quarenta e Quatro Mil Reais) - Objeto:
Contratação dos Serviços Advocatícios e Assessoria Jurídica e
Advocacia Administrativa e Judicial, no período de 31/01/14 a
31/01/2015 (12 meses).

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2014-CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Mocajuba – PA torna pública a
celebração de Contrato Administrativo nº 001 - IL/2014 –
PMM, que tem por objeto a prestação de serviços Advocatícios
e Assessoria Jurídica e Advocacia Administrativa e Judicial,
lavrado em favor de BASSALO ADVOGADOS ASSOCIADOS,
CNPJ: 11.081.412/0001-10, no valor mensal de R$ 12.000,00
(Doze Mil Reais), totalizando o valor global de R$ 144.000,00
(Cento e Quarenta e Quatro Mil Reais), no período de 31/01/14
a 31/01/2015 (12 meses).

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
 AVISO DE AUTORIZAÇÃO

 DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 Nº 001/2013-CPL/PMM

 A Prefeitura Municipal de Mocajuba – PA torna pública
a autorização para contratação, através do procedimento
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2013–PMM, a empresa:
CAPACITAS CONSULTORIA S/S LTDA, CNPJ: 10.593.625/0001-
68, no valor mensal de R$ 23.000,00 (Vinte e Três Mil Reais),
totalizando o valor global de R$ 276.000,00 (Duzentos e Setenta
e Seis Mil Reais) - Objeto: Contratação dos Serviços de Assessoria
Contábil, no período de 23/12/13 a 23/12/2014 (12 meses).

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
 EXTRATO DE CONTRATO

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 Nº 001/2013-CPL/PMM

 A Prefeitura Municipal de Mocajuba – PA torna pública a
celebração de Contrato Administrativo nº 001 - IL/2014 – PMM,
que tem por objeto a prestação de serviços Assessoria Contábil,
lavrado em favor de CAPACITAS CONSULTORIA S/S LTDA, CNPJ:
10.593.625/0001-68, no valor mensal de R$ 23.000,00 (Vinte
e Três Mil Reais), totalizando o valor global de R$ 276.000,00
(Duzentos e Setenta e Seis Mil Reais), no período de 23/12/13 a
23/12/2014 (12 meses).

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699352

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2014-CPL/PMM CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa. CONTRATADAS: SOCIBRA-
PARÁ-REPRESENTAÇÃO EIRELE CNPJ: 01.652.620/0001-
78, Valor Global de RS 632.855,80 (Seisssentos e Trinta
e Dois Mil Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e oitenta
Centavos) CONTRATO ADMINISTRATIVO: 026/2014-CPL/
PMM FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ:
10.468.162/0001-02, Valor Global: R$ 1.296.600,20 (Um Milhão
Duzentos e Noventa e Seis Mil Seissentos Reais e Vinte Centavos)
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 027/2014-CPL/PMM VALOR
TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 1.929.456,00 (Um Milhão Novecentos
e Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais).

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA - PA
 EXTRATO DE CONTRATO

 ADMINISTRATIVO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 006/2014-CPL/PMM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa.
CONTRATADAS: NOVA ERA COMERCIO DE MÓVEIS-LTDA,
CNPJ:12.780.551/0001-02, Lotes: I – Gêneros Alimentícios
Hortifrútis, Valor: R$ 8.700,00(Oito Mil e Setessentos Reais),
II – Gêneros Alimentícios Proteínas, Valor R$ 31.200,00(Trinta
e Um Mil e Duzentos Reais) e VI – Material de Proteção
Individual, Valor R$ 9.900,00(Nove Mil e Novecentos Reais)
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 040/2014-CPL/PMM; BOM BONS
E DESCATÁVEIS-LTDA, CNPJ: 01.580.769/0001-99, Lote III –
Gêneros Alimentícios Comuns, Valor R$ 16.950,00(Dezesseis Mil
Novecentos e Cinquenta Reais) CONTRATO ADMINISTRATIVO:
041/2014-CPL/PMM; e GIOVANELLI COMÉRCIO LTDA - EPP,
CNPJ: 15.199.860/0001-73, Lotes: IV – Material de Consumo
para Higiene e Limpeza Hospitalar, Valor R$ 83.500,00(Oitenta
e Três Mil e Quinhentos Reais) e V – Produtos Químicos para
Higiene e Limpeza Hospitalar, Valor R$ 9.800,00(Nove Mil e
Oitocentos Reais) CONTRATO ADMINISTRATIVO: 042/2014-CPL/
PMM. Valor Total da Licitação: R$ 160.050,00 (Cento e Sessenta
Mil e Cinquenta Reais).

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
 Prefeito Municipal

9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 21/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699590

PORTARIA: 2922/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA “I JORNADA DE DIREITO
DA SAÚDE”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999387/FÁBIA DE MELO FOURNIER (PROMOTORA DE JUSTIÇA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699600

PORTARIA: 2923/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO
E AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O PLANO MUNICIPAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991465/REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO SANTO REGO
(TÉCNICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/05/2014 a
09/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699630

PORTARIA: 2924/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9992078/SIL FRANCILEY DOS SANTOS QUARESMA (TÉCNICO
ESPECIALIZADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/05/2014 a
09/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699637
PORTARIA N.º 3203/2014-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, IX, alínea f, da Lei
Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) c/c art. 18, IX, alínea f, da Lei Complementar n°
057/2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do
Pará);
CONSIDERANDO a vacância do 4º cargo de Promotor de Justiça
de Santarém;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 228/2014-MP/
CMP/Stm, datado de 30/4/2014, protocolizado sob o n.º
17003/2014, em 30/4/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ALINE JANUSA TELES
MARTINS para, até 30/5/2014, exercer as atribuições do
4º cargo de Promotor de Justiça de Santarém, em atuação
conjunta, a contar de 26/5/2014, sem prejuízo das demais
atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, Belém 23 de maio de 2014.
JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional
*Republicada por incorreção no D.O.E. 28.05.2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699642

PORTARIA: 2925/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS FUNÇÕES JUNTO
AO GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL NO COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO – GAECO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BONITO/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR E
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a
07/05/2014
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR E
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a
16/05/2014
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR E
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a
21/05/2014
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR E
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a
28/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699657

PORTARIA: 2926/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA I JORNADA DE DIREITO DA
SAÚDE, PROMOVIDA PELO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
- CNJ.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
999397/LILIAM PATRÍCIA DUARTE DE SOUZA GOMES
(PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de
13/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699731

Portaria: N° 76/2014
Objetivo: Autoriza a Procuradora Geral a participar da reunião
do Conselho Nacional dos Procuradores Gerais de Contas e
do Curso “Aposentadoria , Pensão, Abono de Permanência e
Memórias de Cálculos”
Fundamento Legal: Art. 29,I da Lei Complementar n° 086/2013
c/c Resolução n° 04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Rio de Janeiro/RJ - Brasil
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
590398/ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA (Procuradora
Geral) / 6.0 diárias (Completa) / de 02/06/2014 a
07/06/2014<br
Ordenador: Maria Regina Cunha